139.88 139.88 100.42 0.04 100.46 111.58 0.06 111.64

销售费用

2,

394.29

473.56

2,

867.85

2,

733.63

163.44

2,

897.07

2,

312.19

129.32

2,

441.51

管理费用

2,

078.48

595.80

2,

674.28

2,

354.96

158.20

2,

513.16

2,

282.90

241.63

2,

524.54

财务费用

566.89 566.89 26.10 26.10 -23.86 -23.86

资产减值损失

332.19 332.19 47.53 47.53 19.30 19.30

投资收益

营业外收入

145.88 145.88 0.08 0.08 15.02 15.02

营业外支出

4.00 4.00

利润总额

4,

364.07

400.65

4,

764.72

6,

517.67

-

286.10

6,

231.57

11,

401.13

-

207.60

11,

193.53

注：其他项目包括“6万吨高性能无机氟化物项目” 、“氟资源综合利用项目” 、“年产1万吨再生冰

晶石项目” 和“年产200吨六氟磷酸锂，锂离子电池用电解液及2000吨六氟磷酸锂、电池级氟化锂、电子

级氢氟酸项目” ；电池项目为“年产1亿AH动力锂离子电池项目” 。

（2）前次募集资金主要投资项目核算实际效益时没有分摊财务费用、资产减值损失、投资收益、营

业外收入和营业外支出；分摊管理费用时，扣除了与募投项目效益计算无关联的技术开发费、期权成本

和审计、咨询费，上述情况导致募投项目的实际效益与财务报表核算的利润存在差异。

如果按照会计报表项目对前次募集资金实际效益进行调整（如下表），可以看出调整后的募投项目

实际效益与调整前形成的主要差异是管理费用和财务费用。 由于前次募集资金投资项目未使用银行借

款，募投项目估算的管理费用也是与项目直接相关的费用，公司采用与募投项目承诺效益一致的核算方

法进行计算，能够合理的反映募投项目的实际效益情况。

单位：万元

项目

2014

年

2013

年

2012

年

调整前 调整后 差额 调整前 调整后 差额 调整前 调整后 差额

营业收入

63,691.13

63,

691.13

52,

215.98

52,

215.98

55,

754.17

55,

754.17

营业成本

52,491.20

52,

491.20

40,

400.18

40,

400.18

39,

498.54

39,

498.54

营业税金

及附加

139.88 139.88 100.46 100.46 111.64 111.64

销售费用

2,867.85 2,867.85 2,897.07 2,897.07 2,441.51 2,441.51

管理费用

2,674.28 3,759.55

-1,

085.27

2,513.16 3,941.73

-1,

428.57

2,524.54 4,556.11

-2,

031.57

财务费用

566.89 1,728.39

-1,

161.50

26.10 1,193.84

-1,

167.74

-23.86 1,312.40

-1,

336.26

资产减值

损失

332.19 854.60 -522.41 47.53 -37.97 85.50 19.30 411.34

-

392.04

投资收益

170.76 -170.76 152.01

-

152.01

18.03 -18.03

营业外收

入

145.88 715.49 -569.61 0.08 385.18

-

385.10

15.02 669.45

-

654.43

营业外支

出

518.84 -518.84 547.54

-

547.54

4.00 132.15

-

128.15

利润总额

4,764.72 2,217.08 2,547.64 6,231.57 3,710.32

2,

521.25

11,

193.53

7,977.96

3,

215.57

（3）公司非募投业务实现的效益情况

不考虑募投项目产生的实际效益，公司非募投业务实现的效益情况如下：

单位：万元

项目

2014

年

2013

年

2012

年

营业收入

150,281.45 103,739.15 88,694.07

营业成本

133,687.51 89,650.45 78,739.10

营业税金及附加

390.91 214.07 187.11

销售费用

6,309.17 5,664.89 3,749.07

管理费用

9,446.59 9,337.21 9,026.88

财务费用

3,882.99 3,631.38 3,601.51

资产减值损失

1,669.25 -315.34 1,030.34

投资收益

654.22 476.12 48.28

营业外收入

2,036.38 1,206.07 1,737.14

营业外支出

1,987.76 1,714.94 339.11

利润总额

-4,402.23 -4,476.27 -6,193.64

如上表所示，公司非募投业务出现亏损，除募投项目分摊费用影响外，主要原因是：

①报告期非募投业务营业收入增长主要是贸易业务收入增长，扣除贸易业务增长因素，公司非募投